

منابع آبی استان خراسان رضوی وضعیت مناسبی ندارد

مدیر دفتر مطالعات پایه آب منطقه‌ای خراسان رضوی گفت: متأسفانه سدهای استان خراسان رضوی در معرض خشکسالی کامل است. احمد قندهاری در گفت‌وگو با تسنیم در مشهد مقدس، اظهار داشت: آب‌های زیرزمینی به ۲ بخش شور و شیرین تقسیم شده که هر دوی آنها در کنار هم قرار گرفته است، در صورت برداشت بیش از اندازه آب شیرین، آب شور به سمت آب شیرین باقی‌مانده رفته و جای خالی آب شیرین برداشت شده را پر می‌کند، به این اتفاق «جهه آب شور» می‌گویند. وی افزود: به این صورت آب شور و شیرین با یکدیگر آمیخته می‌شود و کیفیت آب کاهش می‌یابد، بسیاری از دشت‌های استان در شهرستان‌هایی چون مشهد، نیشابور، سبزوار، بجستان و نظایر آن دچار این مشکل شده است که دلیل آن برداشت بیش از حد آب شیرین است. قندهاری تصریح کرد: دولت از کشاورزی حتی یک ریال اخذ نمی‌کند و آب کشاورزی به‌صورت رایگان در اختیار کشاورزان قرار می‌گیرد.

لرستان

مشکلات احداث سد معشوره و رفع سد

نماینده مردم کوه‌دشت و رومشکان در مجلس گفت: تمام مشکلات سد معشوره برطرف شده و هیچ‌گونه مانعی در احداث این سد وجود ندارد. به گزارش تسنیم در کوه‌دشت، الهیار ملک‌شاهی در آیین افتتاح و توسعه سبلی ۵۰ هزار تنی زاگرس در شهرستان کوه‌دشت اظهار داشت: سهم زمین‌های کشاورزی کوه‌دشت نسبت به سایر اراضی استان بیشتر است، به‌طوری‌که یک‌چهارم اراضی قابل کشت در شهرستان‌های کوه‌دشت و رومشکان وجود دارد و ۱۰ درصد اراضی شهرستان کوه‌دشت آبی است، وی با اشاره به تقویت اقتصاد مقاومتی افزود: ما براساس نظر مقام معظم رهبری در اقتصاد مقاومتی عمل نکردیم، اگر ما براساس تأکیدات ایشان عمل می‌کردیم، باید بیشتر روستاها محور تولید می‌بودند. باید در روستاها شغل پایدار ایجاد کرد. وی با اشاره به احداث سد معشوره در شهرستان کوه‌دشت بیان کرد: همه مشکلات سد معشوره برطرف شده و هیچ‌گونه مانعی در احداث این سد وجود ندارد.

خدمتگزاری بسیجی‌ها به مردم در قلب مناطق محروم کرج

جهاد تا رفع فاصله طبقاتی ادامه دارد



فعالیت جهادگران در قلب مناطق محروم کرج اعتماد مردم را به خدمتکاران بی‌ادعا افزایش و فاصله طبقاتی را کاهش می‌دهد. به گزارش تسنیم از کرج، محرومیت در قلب شهر کرج و شهرستان‌های استان تازه‌تأسیس البرز موضوعی جدید نیست و این پدیده شوم، فقر و تنگدستی را برای برخی از مردم این استان به همراه دارد. از سال‌های نه چندان دور اردوهای جهادی که بیشتر در قالب گروه‌های دانشجویی شروع شد برای زدودن چهره فقر در اطراف شهرها و روستاهای ایران اقدامی مناسب و مطلوب بود. استان البرز نیز به دلیل مشکلات زیادی از قبیل پتانسیل مهاجرت‌پذیری و حاشیه‌نشینی، به خوابگاه پایتخت تبدیل شده است که فقر و کمبود امکانات رفاهی در این استان تازه‌تأسیس به وفور مشاهده می‌شود. به این وجود سازمان بسیج سازندگی استان البرز به تبع اردوهای جهادی کشوری طرح‌هایی با نام «کرامت» و «اعتلا» را آغاز کرده است و در قالب اردوهای دانشجویی، دانش‌آموزی و بسیجیان محلات، این طرح‌ها در حال انجام است. در این باره سرهنگ علی ترکاشوند، مسئول بسیج سازندگی استان البرز در گفت‌وگو با اشاره به اینکه گروه‌های جهادی استان شامل اقشار مختلف طلاب، دانشجویان و دانش‌آموزان است، اظهار داشت: وظیفه اصلی این گروه‌ها اجرای طرح‌های عمرانی، آموزشی، بهداشتی و درمانی است که در درون و بیرون استان اقدام به محرومیت‌زدایی می‌کنند. رئیس بسیج سازندگی استان البرز یکی از وظایف اصلی بسیج سازندگی را زمینه‌سازی برای حضور جوانان جهت خدمت‌رسانی به محرومان در قالب اردوهای جهادی دانست و اعلام کرد: ۲ هزار و ۱۴ نفر در سال جاری در قالب گروه‌های جهادی با مشارکت حدود ۲۳ گروه خواهران و ۸۷ گروه برادران ساماندهی شدند که به مناطق محروم اعزام می‌شوند. ترکاشوند با بیان اینکه از این گروه‌ها، ۱۳ گروه به اردوی جهادی خارج از استان شامل استان‌های تهران، خراسان جنوبی، چهارمحال و بختیاری، سیستان و بلوچستان و کرمانشاه و ۸۷ گروه نیز به اردوهای درون استان اعزام می‌شوند، افزود: گروه‌های جهادی در مدت حضور خود در مناطق محروم اقدام به اجرای طرح‌های آبرسانی و عملیات‌های عمرانی شامل ساخت خانه عالم، راهسازی، ساخت مسجد، مدرسه و

آب شرب این منطقه مشکل بسیار دارد. علاوه بر این در همین منطقه مدارس دخترانه وجود ندارد که این موضوع اصلاً شایسته بانوان نیست و امکان دارد دختران این شهرک به دلایلی از ادامه تحصیل محروم شوند. بونینی در پاسخ به سوال تسنیم درباره ایجاد فاصله طبقاتی هر چه بیشتر در مناطق شهر کرج، اظهار کرد: فاصله طبقاتی در کرج حقیقتی بسیار آشکار است و در مناطق مرفه‌نشین امکانات فرهنگی و ورزشی بیشتری وجود دارد، این در حالی است که در طرح اعتلای بسیج، جهادگران مطالباتی دارند تا بتوانند در مناطق محروم فضای ورزشی و فرهنگی نظیر سوله‌های ورزشی و کتابخانه و مدرسه ایجاد شود و وی با بیان اینکه مردم در ابتدا نسبت به ارائه خدمات به آنها بی‌اعتماد بودند ولی بعد از مدتی اعتماد بسیار زیادی به جهادگران پیدا کردند، افزود: با مردم که صحبت می‌کنیم از قول‌های عملی است و الباقی گروه‌ها نیز در حال شناسایی مناطق محروم در استان هستند. وی ادامه داد: متأسفانه در استان البرز فقر مادی و فرهنگی بسیاری وجود دارد و به دلیل اینکه این استان مهاجرپذیر است موضوعات فرهنگی و سوادآموزی به مناطق محروم اعزام خواهند شد که در رشد و تعالی فرهنگی و علمی مردم این مناطق بسیار تأثیرگذار خواهد بود. وی با بیان اینکه ۸۷ گروه جهادی برادران نیز برای خدمات‌رسانی اعزام می‌شوند که ۱۳ گروه به خارج از استان خواهند رفت، ادامه داد: ۹۷ اردو در مناطق محروم استان البرز برگزار می‌شود که کارهای فرهنگی نظیر برگزاری حلقه‌های صالحین در دستور کار است و ۲۵ اردوی دانش‌آموزی برای همین موضوع پیش‌بینی شده است. وی با تأکید بر اینکه اهم کارهای جهادگران عمرانی است، تصریح کرد: طرح اعتلای بسیج سازندگی در رابطه با امور جهادی به این شکل است که گروه‌های جهادی مناطق مشخصی را در البرز رصد و شناسایی می‌کنند و ۳ تا ۵ سال به صورت مستمر در این مناطق حضور می‌یابند تا بتوانند محرومیت‌های آن را کاهش دهند که البته زمینه‌های اشتغالزایی نیز در اولویت این موضوعات قرار دارد. بونینی با تأکید بر اینکه ۴۷ گروه جهادی در البرز مناطق هدف‌گذاری برای استمرار کارهای مبارزه با محرومیت را شناسایی کرده‌اند، گفت: سهرابیه، ملک‌آباد، مهدی‌آباد، مناطقی در منطقه کار مناسبی نیز انجام نشده است، همچنین

کرامت‌شاه

تعطیلی ۲۵۰ واحد مصالح فروشی در کرمانشاه

رئیس اتحادیه اتصالات ساختمانی کرمانشاه گفت: ۲۵۰ واحد از صنف مصالح‌فروشان کرمانشاه از نیمه دوم سال ۹۶ تاکنون تعطیل شده‌اند. فتح‌سولی در گفت‌وگو با تسنیم در کرمانشاه، با اشاره به اینکه حدود ۸۰ واحد صنفی زیرمجموعه اتحادیه اتصالات ساختمانی است، اظهار داشت: وضعیت بازار و کسبه بویژه صنف مصالح ساختمانی در حد بحران است، هر چند این وضعیت از چند سال گذشته پیش‌بینی شده بود اما مسئولان توجهی نکردند. وی با بیان اینکه از نیمه دوم سال ۹۴ تاکنون ۲۵۰ واحد در صنف مصالح ساختمانی پروانه خود را باطل کرده‌اند، عنوان کرد: در ماه ۳ تا ۴ مورد پروانه باطل می‌شود و چنانچه این وضعیت اکنون کنترل نشود سرعت این بحران در سال‌های بعد چند برابر می‌شود. رسولی با اشاره به اینکه موضوع مالیات و دارایی نیز در این میان به عنوان یک معضل بزرگ سبب ورشکستگی بسیاری از واحدها شده است، گفت: زمانی که هیچ درآمدی وجود ندارد پرداخت مالیات بر درآمد معنا پیدا نمی‌کند و بسیاری از فعالان این صنف ملک خود را برای جبران بدهی به فروش گذاشته‌اند.

آذربایجان غربی

تراز دریاچه ارومیه ۳ سانتیمتر افزایش یافت

رئیس ستاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان غربی گفت: تراز دریاچه ارومیه در مقایسه با زمان مشابه در سال گذشته ۳ سانتیمتر افزایش یافت. فرهاد سرخوش در گفت‌وگو با تسنیم در ارومیه، با اشاره به آخرین وضعیت آب دریاچه ارومیه اظهار داشت: تراز آب دریاچه نسبت به زمان مشابه در سال گذشته ۳ سانتیمتر افزایش یافته و به رقم ۱۲۷۰/۶۵ سانتیمتر رسید در حالی که سال گذشته ۱۲۷۰/۶۲ سانتیمتر بود. وی با اشاره به وسعت دریاچه در مقایسه با سال ۹۶ خاطرنشان کرد: وسعت دریاچه با افزایش روبه‌رو بوده و از رقم ۲۱۳۹/۲۴ کیلومتر مربع به رقم ۲۱۷۲/۶۴ کیلومتر مربع افزایش یافته است. وی تأکید کرد: حجم آب موجود در دریاچه نیز ۶۰ میلیون متر مکعب افزایش یافته و به رقم یک میلیارد و ۷۹۰ میلیون مترمکعب رسید.

ژنرال در پاکستان

۹۶ واکنش‌گتن در درجه اول مناسبات خود با هند به‌عنوان دشمن سنتی پاکستان را تقویت کرد، چرا که به دنبال مهار چین بود، به همین علت پاکستان ضمن خشم و انزجار از تغییر رویکرد آمریکایی‌ها به‌این‌اتلاف که زمینه‌های آن نیز مهیاست، می‌تواند تقویت‌کننده و تضمین‌کننده صلح و ثبات در منطقه و امنیت در مرزهای ایران باشد. در چنین شرایطی سفر سرلشکر باقری به پاکستان می‌تواند حامل پیام‌های مهمی به برخی کشورهای منطقه‌ای و فرمانده‌های باشد که تلاش می‌کنند با حمایت‌های مالی، آموزشی، لجستیکی و اطلاعاتی، تروریسم را در منطقه گسترش داده و تقویت کنند.

ادامه از صفحه اول
این نظریه‌پرداز حامی گروه‌های تروریستی ضد ایرانی مدعی شده در صورتی که چنین چالشی فراروی ایران قرار گیرد، غیرممکن است دولت ایران بتواند برای حفاظت از مساحت‌ها و مسافت‌های گسترده‌ای از اراضی خود کاری انجام دهد.
■ پاکستان و نظم جدید منطقه
پاکستان از زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی مناسبات خوبی با آمریکا برقرار کرده بود اما آمریکا طی سال‌های گذشته و بویژه از زمان روی کار آمدن ترامپ روند ائتلاف‌های خود در آسیا را تغییر داد. بر اساس استراتژی جدید آمریکا در افغانستان، شهرپور

اولین خیریه سایبری
مسأله محور در ایران

www.Hemmat110.com

۷۲۰ * ۶ * ۵ #
۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰

همانند
جنگ جهانی
محمدرانی

مهر بانسی
جهاد ادامه دارد
با نذر چند ساعت در
هفته هم، میشه مشکل
نیز مندی روح حل کرد.

جهاد ادامه دارد

به ما بپیوندید با ارسال عدد ۸ به سامانه پیام کوتاه ۱۰۰۰۱۴

ثبت نام در سایت: www.jahadlam.ir | Telegram.me/jahadlam_ir | شماره تماس: ۷۱۳۸۲